
۴ تا ۳۵ میلیون تومان شهریه »ثابت« مدارس غیردولتی اعلام شد

 سقف شهریه دوره ابتدایی
 26 میلیون تومان است

 رئیس ســازمان مدارس و مراکز غیردولتــی وزارت آموزش و پرورش از 
اعلام شهریه مدارس غیردولتی خبر داد و سقف و کف شهریه دریافتی 
مصوب در سه دوره ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم را اعلام کرد.

احمــد محمودزاده در این باره به ایســنا گفت: امســال در نظر داشــتیم 
رویکردهــای تربیتــی را در تعیین شــهریه مدنظر قــرار دهیم، به همین 
خاطر در کنار آیتم هایی چون امکانات، تجهیزات و فضاهای آموزشــی، 
حدود ۳۵ امتیاز از ۱۰۰ امتیاز را به فعالیت های پرورشــی و رویکردهای 

تربیتی مدارس اختصاص دادیم.
وی افزود: امسال »درصد افزایش« برای شهریه مدارس اعلام نکردیم، 
بلکه شهریه هر مدرسه متناسب با عملکردش افزایش پیدا کرده است. 
طبیعتــاً اگــر عملکــرد مدرســه ای در ایجــاد زمینه هــای ســخت افزاری، 
امکانــات، تجهیزات و نیروی انســانی مناســب باشــد مشــمول افزایش 

بیشتری شده است. 
با مؤسســان در تهران و اســتان ها جلسه داشــتیم و در شورای نظارت به 
جمع بندی رســیدیم و با ســازمان حمایــت از مصرف کنندگان نیز طرح 

موضوع شده و شهریه ها نهایی شدند.
رئیــس ســازمان مدارس و مراکــز غیردولتــی وزارت آمــوزش و پرورش 
بــا بیــان اینکه بر این اســاس کمتریــن شــهریه مصوب ثابــت 4میلیون 
تومان و بیشــترین شــهریه ۳۵ میلیون تومان خواهد بود که در ســامانه 
مشــارکت ها برای هرمدرسه مشخص شده است. سقف شهریه مصوب 
برای دوره متوســطه دوم، ۳۴ میلیون تومان، برای دوره متوســطه اول، 
۳۳ میلیــون تومان و بــرای دوره ابتدایی ۲۶ میلیــون و ۸۰۰ هزار تومان 

است و شهریه ای بالاتر از رقم اعلام شده نخواهیم داشت.
محمــودزاده ادامــه داد: بــار دیگــر تأکیــد می کنــم کــه شــهریه اعلامی، 
شــهریه ثابت اســت کــه می تواند به آن افزوده شــود. البتــه این افزایش 
برای فوق برنامه ها باید از شورای نظارت منطقه و استان تأییدیه گرفته 
و مصوبه انجمن اولیا و مربیان مدرســه را نیز داشــته باشد. هزینه هایی 
چــون ایــاب و ذهــاب، تغذیه و لبــاس فرم جزو شــهریه ثابــت مدارس 

نیست.

چمران تشریح کرد

 دلایل تأخیر در فرایند کاهش زمان 
صدور پروانه ساختمانی

رئیس شــورای اســلامی شــهر تهران با تأکید بر اینکه کاهــش زمان صدور 
پروانــه ، همکاری دســتگاه های متعددی را می طلبد، گفــت: هنوز در این 

زمینه به نقطه مناسب نرسیده ایم.
 مهــدی چمــران با بیــان اینکه کاهــش زمان صــدور پروانه هنــوز به جای 
درستی نرسیده است، اظهار کرد: اقدامات در این راستا آغاز شده اما باید 

برنامه ریزی دقیق و خوبی انجام شود که رضایت حاصل شود.
رئیس شــورای اســلامی شــهر تهران با تأکید بر اینکه کاهــش زمان صدور 
پروانــه ســاختمانی، کار ســخت و پیچیده ای اســت، یادآور شــد: ما در این 

مسیر با کار ساده ای روبه رو نیستیم.
وی همچنین تصریح کرد: باید دستگاه های متعددی کنار هم قرار بگیرند 
تا نتیجه مطلوب حاصل شــود و بتوانیم شــاهد کاهش زمان صدور پروانه 
باشــیم. چمران با اشــاره به لزوم برقراری ارتباط با دســتگاه های مختلف 
بــرای تحقــق این هــدف، خاطرنشــان کــرد: باید با ســازمان ثبت اســناد و 
املاک ارتباط آنلاین برقرار شود تا بتوان امور را در این بخش تسهیل کرد 

و روند را سرعت بخشید.
وی ادامه داد: باید با نظام مهندسی نیز این ارتباط آنلاین را داشته باشیم 

تا اقدامات مرتبط با یک نقشه چند ماه زمان نبرد.
رئیس شــورای اسلامی شهر تهران با اعلام اینکه ارتباطات برای پرداخت 
مالیات و مواردی از این قبیل نیز باید برقرار شود، گفت: در مجموع برای 
اینکه بتوانیم به کاهش زمان صدور پروانه ســاختمانی برسیم، باید تمام 

این موارد کنار هم قرار بگیرد.

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران:

مردم نگران ایمنی برج میلاد نباشند
رئیــس ســازمان پیشــگیری و مدیریــت بحران شــهر تهــران با اشــاره به 
پیگیــری مســئولان بــرای ایمن ســازی گود برج میــلاد تأکید کــرد: مردم 
نگــران گــود بــرج میــلاد و ایمنی ســاختمان مرکــز همایش هــای میلاد 

نباشند.
بــه گزارش »ایــران«، گود بــرج میلاد مدت هاســت ســبب نگرانی برای 
یکــی از مهم تریــن ســازه های تهــران شــده که بــه نوعی نماد این شــهر 
نیــز محســوب می شــود. این گــود در دوره های گذشــته هر بار بــه دلیلی 
بلاتکلیــف مانــده بود حالا اما به نظر می رســد با توجه به حساســیت ها 
نســبت بــه ایمنــی ســاختمان ها، رســیدگی به ایــن موضــوع در اولویت 

گذاشته شده است.
علــی نصیری رئیس ســازمان پیشــگیری و مدیریت بحران شــهر تهران 
خبر داده که کارگروهی به صورت مجزا تعیین تکلیف اساســی سازه  گود 
را پیگیری می کند اما مدیریت بحران ایمنی گود را مورد رصد و پیگیری 
قرار داده اســت. به گفته وی عملیات اجرایی ایمن ســازی گود، پیش تر 
و از اوایــل خردادمــاه آغــاز شــده اســت. در خصــوص تأمیــن نقدینگی 
مســائلی مطــرح شــده و همچنیــن تصمیماتــی در خصــوص اعمــال 

محدودیت آبیاری فضای سبز در مجاورت گود برج میلاد اتخاذ شد.
به گفته وی گرچه مقرر شــد هیأت کارشناســی بررســی رفتار ســازه مرکز 
همایش های برج میلاد را انجام دهند و با توجه به این موضوع نســبت 
بــه پذیرش اجرای برنامه هایی همچون کنســرت ها ظــرف مدت ۱۰ روز 
تصمیم گیری هــای لازم انجــام شــود و اگــر لازم بــود محدودیت هایــی 
اعمــال شــود. شــهروندان نباید نگــران ایمنــی مرکز همایش هــای برج 

میلاد باشند.
وی تأکیــد کــرد: ایــن ایمن ســازی حــدود یک ســال زمــان می بــرد و کار 
ایمن سازی تنها محدود به گود برج میلاد نخواهد بود و سازه برج، تونل 
رابــط اتوبــان حکیم و برج میــلاد و... نیز بررســی و اســکن کاملی از این 

مجموعه در حوزه ایمنی انجام خواهد شد.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر خبر داد

الگوی جدید برای درمان معتادان
دبیــرکل ســتاد مبارزه بــا مواد مخــدر گفت: مــا الگوی جدیــدی را برای 
درمان معتادان در نظر گرفته ایم که در گام نخســت ســم زدایی، در گام 
دوم درمان جســمی و روانی و ســپس حرفه آموزی و در نهایت ارتباط با 

خانواده بیمار را برنامه ریزی کرده ایم.
اســکندر مؤمنی دبیرکل ســتاد مبارزه با موادمخدر به رویکرد جدید این 
ســتاد برای درمان بیماران مبتلا به اعتیاد خاطرنشــان کرد:  در تهران و 
۱۰ استان دیگر مراکزی برای درمان، حرفه آموزی و اشتغال مددجویان 

در نظر گرفته شده است که هم اکنون در حال فعالیت هستند.
وی عنــوان کرد:  در کل کشــور مســئولیت ســتاد بر عهــده رئیس جمهور 
اســت و در اســتان ها ایــن وظیفــه خطیــر را اســتانداران هر اســتان اجرا 

می کنند.
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محدثه جعفری
خبرنگار

آخرین وضعیت »وبا« در ایران

افزایش بیماری در برخی کشورهای همجوار
رئیس اداره بیماری های منتقله از آب و غذای وزارت بهداشت با اشاره به اینکه 
کاهش دسترسی به آب آشامیدنی سالم تهدیدی برای گسترش شیوع بیماری وبا 
در منطقه است، گفت: دسترسی مناسب به آب بهداشتی سالم،  جمع آوری و دفع 
بهداشتی فاضلاب، رعایت بهداشت فردی و... همگی از عوامل مؤثر جلوگیری از 
گســترش شــیوع وبا اســت که اگر هرکدام از عوامل به درستی رعایت نشود ممکن 
است شاهد گسترش بیماری باشیم.دکتر مریم مسعودی فر درباره شیوع بیماری 
وبا به ایســنا، گفت: بر اساس برآورد ســازمان جهانی بهداشت بیماری وبا هنوز در 
تعدادی از کشــورهای دنیا تهدید محســوب می شود و در منطقه ما اندمیک است. 
سازمان بهداشت جهانی تخمین می زند که ۴۷ کشور در دنیا هستند که این بیماری 
را به صورت بومی دارند به همین دلیل هدف گذاری کرده اســت که تا ســال ۲۰۳۰ 
بتواند این تعداد را به حداقل رسانده و خطر مرگ و میر ناشی از وبا را کاهش دهد.

وی افزود: برخی از کشــورهایی که بیماری وبا در آنها بومی و اندمیک اســت در 
مجاورت ما قرار دارند که سبب می شود همه  ساله تعدادی از موارد بیماری را داشته 
باشیم. بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی از اواخر سال ۲۰۲۱ و از ابتدای سال 
۲۰۲۲ افزایش موارد وبا را در تعدادی از کشورهای همجوار خود داشته ایم.او با اشاره 
بــه اینکه بیماری وبا بشــدت با محیط زندگی افــراد در ارتباط اســت، تصریح کرد: 
دسترســی مناســب به آب بهداشتی ســالم،  جمع آوری و دفع بهداشتی فاضلاب، 
رعایت بهداشــت فردی و... همگی از عوامل مؤثر جلوگیری از گســترش شیوع وبا 
است که اگر هرکدام از عوامل به درستی رعایت نشود ممکن است شاهد گسترش 
بیماری باشــیم. از ســوی دیگر ما در منطقه وارد ســال های کم بارش و خشکسالی 
شــده ایم و از طرفــی بــا جابه جایی هــای جمعیتــی شــکل گرفته دسترســی به آب 
بهداشتی سالم تحت تأثیر قرار گرفته است که می تواند عاملی برای شیوع مجدد 

بیماری باشد.
ë وضعیت مبتلایان در ایران 

وی درباره تعداد موارد مبتلا به وبا در ایران، اظهار کرد: طی سال های ۹۹ و ۱۴۰۰ 
هر سال کلًا یک مورد ابتلا به وبا داشته ایم. در واقع وبا در ایران کنترل شده است و 
به عنوان یک دغدغه مطرح نیست. امسال نیز تاکنون کمتر از ۱۰ مورد مشکوک وبا 
به ما گزارش شــده اســت. در واقــع بعد از افزایش موارد مبتلا بــه وبا در زائرینی که 
ســال ۱۳۹۶ به عراق تردد داشتند، دیگر تعداد موارد حتی پیش از شیوع کرونا هم 
کمتر از ۱۰ مورد بوده است.او ادامه داد: روال بررسی موارد وبا در کشور به این صورت 
است که کسانی  که با تابلوی علائم اسهال حاد آبکی مراجعه می کنند و شک به وبا 
برایشان مطرح می شود، آزمایش شان در آزمایشگاه هایی که به این منظور در سطح 
شهرســتان تعریف شده چک می شــود و  اگر به عنوان مورد مثبت اعلام شد، باید 
به آزمایشگاه دانشگاه بیایند تا مجدداً تأیید شود. در مرحله آخر نیز تأیید نهایی در 
آزمایشگاه مرجع صورت می گیرد تا مطمئن شویم فرد مشکوک واقعاً به وبا مبتلا 
شده است یا خیر. تاکنون موارد مشکوک در آزمایشگاه های منطقه ای تأیید شدند.
مسعودی فر، ادامه داد: تمام این افراد مشکوک سابقه سفر به کشورهای همجوار را 
داشتند. شیوع وبا در کشورهای منطقه وجود دارد، پس اصل این است که ترددهای 
بین مرزی ایمن شوند تا سلامت مسافرین و زائرین با رعایت بهداشت حفظ شود.

او با تأکید بر اینکه شیوع و گسترش وبا در فصل تابستان بیش از سایر فصول است، 
بیان کرد: خطر بیماری وبا در تمام فصول وجود دارد اما منطقاً بیشترین انتظار بروز 

موارد بیماری وبا در کشور ما تقریباً از اوایل اردیبهشت تا آبان  ماه است.
رئیــس اداره بیماری های منتقلــه از آب و غذای وزارت بهداشــت، بیان کرد: در 
مــورد بیمــاری وبا دو نگرانی عمده داریم؛ اول آنکه بیماری ســرایت پذیری بالایی 
دارد و دوم اینکه اگر بموقع درمان نشود می تواند با کُشندگی بالای ۵۰ درصد همراه 
باشــد. اگر اقدامات پیشــگیری در حین ســفر یا در طول فعالیت روزانه به درســتی 
انجــام شــود و اگــر فردی کــه علائم مشــکوک بیماری را داشــت بســرعت به مرکز 
بهداشتی مراجعه کند تا درمان مناسب آغاز شود این خطر بشدت کاهش می یابد 

و حتی مرگ و میر ناشی از وبا به کمتر از یک درصد می رسد.

مشــاورعالی فرمانده قــرارگاه مرکزی 
مهــارت آمــوزی بــا اعــلام اینکه تــا کنون 
یک میلیــون ســرباز در دوره های مهارت 
آموزی شــرکت کــرده انــد، بیان کــرد: در 
آینــده با پوشــش صد درصدی ســربازان 
در طــرح ســرباز ماهــر هیــچ کارت پایان 
آنکــه  مگــر  نمی شــود  صــادر  خدمتــی 
حداقل دو مهارت را فرد فرا گرفته باشد.

ســرتیپ دوم پاســدار موســی کمالی 
مشــاور عالــی قــرارگاه مرکــزی مهــارت 
آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در 
گفت و گو با »ایران« با اشاره به فرمایشات 
مقام معظم رهبری برای مهارت آموزی 
به ســربازان که به نیروهای مســلح کشور 
تأکیــد کردند ســربازان علاوه بــر آموزش 
مســائل نظامی در نیروهای مســلح باید 
کار و مهــارت را فرا بگیرند گفت: جوانان 
کشــور در بهتریــن دوران عمر خــود وارد 
حــدود  و  می شــوند  ســربازی  خدمــت 
۱۷ تــا ۲4 مــاه بــرای دفــاع از اســتقلال و 
تمامیــت ارضی کشــور وقــت می گذارند  
لــذا مقرر شــد از ظرفیــت ســربازی برای 
توانمندســازی و مهارت آمــوزی جوانان 
اســتفاده شــود تا جوانانی کــه در خدمت 
مقدس سربازی هستند بتوانند با دست 
پــر و با کولــه بــاری از دانــش، اطلاعات و 
مهارت فنی خدمت را به پایان برســانند 
و ایــن خدمــت دو ســاله آورده ای بــرای 
جوانان داشــته باشــد تــا در پایــان دوره و 
خروج از خدمت ســربازی بتوانند کسب 
و کاری را راه انــدازی کــرده و مشــغول بــه 
کار شــوند.وی بــا اشــاره بــه نحــوه اجرای 
ایــن مهــارت آمــوزی بیــان کــرد: ازســال 
۱۳۹۷ قــرارگاه مرکــزی مهــارت آمــوزی 
کارکنان وظیفه بــا هدف آموزش مهارت 
به ســربازان با برنامه ای پنج ســاله ایجاد 
شد. از برنامه های این قرارگاه می توان به 
آموزش حداقل یک مهارت تخصصی و 
یک مهارت عمومی اشــاره کرد تا شــعار 
ورود ســرباز و خــروج ســرباز ماهر تحقق 
یابد. این مهارت ها صرفاً از سوی قرارگاه 
به سربازان آموزش داده نمی شود و برای 
ایــن امــر تفاهمنامه هایــی  با ســازمان ها 
و وزارتخانه هایــی کــه صلاحیــت مهارت 

آمــوزی دارنــد، از جملــه ســازمان فنی و 
حرفــه ای، ســازمان آمــوزش و پــرورش، 
اجتماعــی،  رفــاه  و  کار  تعــاون،  وزارت 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، وزارت 
جهاد کشــاورزی، وزارت ورزش و جوانان 

و... منعقد شده است.
اینکــه  بــه  پاســخ  در  ســردار کمالــی 
آیــا همــه ســربازان ملــزم به شــرکت در 
کلاس های مهارت آموزی هستند، اظهار 
داشــت: همه ســربازان حتی با دارا بودن 
مدرک تحصیلی عالی تحت پوشش این 
برنامه ها خواهند بــود و برای این دوره ها 
بالغ بر 5۰۰ مهارت شناسایی شده است 
و از ســال ۹۷ تا کنون حــدود یک میلیون 
حرفــه ای،  و  فنــی  مهارت هــای  ســرباز 
مهارت هــای  و  ارتباطــات  کشــاورزی، 
عمومــی همچــون ســبک کســب و کار، 
ســبک زندگــی، آمــوزش قوانیــن مالی و 
نحــوه اســتفاده از فضــای مجــازی بــرای 
ایجاد کســب و کار و... را آمــوزش دیدند. 
امســال هم برای پانصد و ۲۰ هزار ســرباز 
را  تخصصــی  و  عمومــی  آموزش هــای 
در نظــر گرفته ایــم. این کلاس هــا در کل 
کشور و به سربازان تحت خدمت ارتش، 
ســپاه، فراجا و وزارت دفــاع آموزش داده 
می شــود و همــه یگان هــا بحــث مهارت 
آمــوزی را شــروع کرده انــد و ایــن را بــه 
سربازان می گویم که مهارت آموزی حق 
شماســت و ایــن امــر را از فرماند هانتــان 

مطالبه کنید.
ســرتیب دوم  پاســدار کمالی با اشاره 

به قوانین ایجاد شده برای این دوره های 
مهارت آموزی گفت: برای قانونی شــدن 
فعلــی  قوانیــن  ظرفیــت  از  طــرح  ایــن 
اســتفاده کرده و قوانین جدید مورد نیازرا 
تدویــن کردیــم. بــه همیــن منظور ســند 
ملــی مهارت آمــوزی با همــکاری وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی تهیه شــده و 
در شورای عالی اشتغال به تصویب رسید 
و از ســوی ریاســت جمهــوری ابلاغ شــد. 
این ســند به عنوان سند میثاق یگان های 
کشــوری و لشکری اســت که با کمک هم 
مهارت های منجر به اشــتغال را آموزش 
دهنــد ،همچنین مــا لایحــه ای را تنظیم 
و بــه دولــت ارائــه کردیــم که یــک فصل 
به عنــوان فصــل دهم به قانــون خدمت 
وظیفــه عمومــی تحــت عنــوان مهــارت 

آموزی و اشتغال اضافه کنند.
وی افــزود: بــرای تحقق ایــن موضوع 
کارگروهی را در اســتانداری سراســر کشور 
به ریاســت معــاون اقتصــادی اســتاندار 
تشکیل دادیم که تمام یگان های مستقر 
درهــر اســتان و ادارات کل ،مثــل فنــی و 
حرفــه ای، کشــاورزی، آمــوزش و پرورش 
و... در این کارگروه جمع شدند که کارشان 
از آمــوزش مهــارت تا اشــتغال ســربازان 

وظیفه است.
مشــاورعالی فرمانده قــرارگاه مرکزی 
مهــارت آموزی با بیان آنکــه هدف ما در 
این برنامه 5 ساله بود و مقرر شده بود در 
۱4۰۱ بــه ظرفیت صد درصــدی آموزش 
برســیم، اظهــار داشــت: ایــن برنامــه از 

ســال ۹۷ با نــام رویــش، کلید خــورد و با 
آمــوزش ۲۰ درصــد از ســربازان برنامــه 
برنامه ریزی هــا  طبــق  بردیــم.  پیــش  را 
قرار بود امســال پوشــش این برنامه صد 
درصد سربازان را در بر گیرد که هر سرباز 
حداقل دو مهارت را آموزش دیده باشــد 
اما متأسفانه دو ســال وقفه کرونایی ما را 
از برنامه عقب گذاشــت و امســال مبنا را 
بر ۷۰درصد گذاشــتیم یعنــی ۷۰ درصد 
ســربازان الزاماً باید این آمــوزش را دیده 
باشــند. امیــدوارم در ســال ۱4۰۲ یا ۱4۰۳ 
و  برســانیم  صددرصــد  بــه  را  ظرفیــت 
آن زمــان اعــلام خواهیم کرد کــه صدور 
کارت پایــان خدمت بدون گذراندن دوره 

مهارت آموزی ممنوع است.
کمالــی در پایــان صحبت هایــش بــه 
ایجــاد ســامانه ای برای رصــد نتیجه این 
آموزش هــا اشــاره کــرده و گفــت: تاکنون 
یک میلیون ســرباز را آمــوزش داده ایم و 
ایــن افــراد را برای دریافت تســهیلات به 
کارگروه مهارت تا اشتغال معرفی کردیم 
و بــرای آگاهی از نتیجه این آموزش ها در 
جامعه در حــال برنامه ریزی برای ایجاد 
ســامانه ای هســتیم کــه در آن اطلاعــات 
ســربازان آمــوزش دیــده درج شــود و تــا 
ایجاد اشــتغال و رســیدن بــه کاری پایدار 
ایــن جوانــان را رصــد خواهیــم کــرد و به 
مناســبت دو ســال خدمتــی که ســربازان 
به کشــور می کنند ما سه سال از هر سرباز 
پشــتیبانی خواهیــم کرد تــا این افــراد به 

اشتغال پایدار دست یابند.

رئیس جمهــور بــا قدردانــی از تــلاش و 
از جان گذشــتگی پزشــکان، پرســتاران و 
ســایر اعضــای کادر درمــان، وضعیــت 
امروز کرونا در کشــور را کــه آمار بیماران 
و فوتی ها بشــدت کاهش یافته، مرهون 

تلاش های آنان دانست.
آیت الله ســید ابراهیم رئیسی در جلسه 
صبح دیروز ســتاد ملی مقابلــه با کرونا 
با اشاره به کاهش آمار ابتلا و فوتی های 
از  کوویــد۱۹،  ویــروس  شــیوع  از  ناشــی 
در  درمــان  کادر  زحمــات  و  تلاش هــا 
طــول دو ســال اخیــر قدردانــی کــرد و 
اقدامات آنهــا در صیانت از جان مردم 

را امیدآفرین خواند.
رئیس جمهــور گفــت: اگــر امروز شــاهد 
شــیوع  لحــاظ  بــه  متفاوتــی  وضعیــت 
کرونــا در کشــورمان نســبت بــه برخــی 
کشــورهای دیگر جهان هســتیم و در دل 
مــردم از بابــت بازگشــایی کســب وکارها 
و مراکــز آموزشــی امیــد به وجــود آمده، 
ایثــار و  ایــن از لطــف خداونــد و ثمــره 
پرســتاران  پزشــکان،  بی وقفــه  تــلاش 
رئیســی  اســت.آیت الله  درمــان  کادر  و 
تســریع در پرداخت حقــوق و مطالبات 
جلــوه  را  درمــان  کادر  و  بیمارســتان ها 
عملی قدردانی از پزشــکان و پرســتاران 
وزیــر  از  و  دانســت  کشــور  زحمتکــش 
بهداشــت خواســت ایــن موضــوع را بــا 
جدیــت پیگیــری کند.رئیس جمهــور در 
بخــش دیگری از ســخنانش با اشــاره به 
سیر نزولی کاهش ابتلا و خسارات جانی 
ناشــی از کرونــا، تأکید کــرد: اینکه میزان 
ابتــلا به بیماری کاهش یافته و در برخی 
روزها به لطف خدا حتی یک مورد فوتی 
هم نداشــتیم، نباید سبب عادی انگاری 

نسبت به رعایت اصول بهداشتی شود.
آیت الله رئیسی بر همین اساس از آحاد 
مــردم خواســت کــه در مراکــز درمانی، 
بهداشــتی و اماکــن عمومــی پرتــردد و 
پرازدحــام و همچنیــن وســایل نقلیــه، 
دســتورالعمل های  گذشــته  همچــون 
بهداشتی را رعایت کنند تا وضع موجود 

تثبیت شود.

اطلاع رســانی  اســتمرار  رئیس جمهــور 
و  کرونــا  بیمــاری  دربــاره  آمــوزش  و 
هشدارهای لازم برای پیشگیری از آن را 
امری ضروری دانســت و گفت: آموزش 
عمومی درباره یک بیماری مسری مثل 
کرونا، مســأله ای مقطعــی و محدود به 
زمان و مکان خاصی نیســت. بحمدالله 
امروز شــرایط نســبت به گذشــته بســیار 
متفاوت شده، اما رسانه ملی و مسئولان 
وزارت  و  پزشــکی  علــوم  دانشــگاه های 
بهداشــت همــواره به مســأله آموزش و 
هشدار بموقع نســبت به شیوع بیماری 
اهتمام داشته باشند تا زمینه اوجگیری 

مجدد بیماری به وجود نیاید.

ë  آغــاز پاییــز ایمــن منــوط بــه تکمیــل
واکسیناسیون در تابستان است

همچنین ســخنگوی ســتاد ملی مقابله 
بــا کرونــا، پیگیــری پرداخــت مطالبات 
و  پرســتاران  پزشــکان،  معوقــات  و 
وزارت  ســوی  از  را  بیمارســتان ها 
بهداشــت، دفتــر ریاســت جمهــوری و 
ســازمان برنامــه و بودجــه، بــه عنــوان 
یکی از مصوبات جلسه دیروز این ستاد 
اعــلام کــرد. دکتــر عبــاس شــیراوژن در 
صفحه توئیتــر خود دربــاره نکات مهم 
و مصوبــات جلســه ســتاد ملــی مقابله 
بــا کرونــا نوشــت: تقدیــر ویــژه و تشــکر 
صمیمانه از پزشــکان و پرســتاران عزیز 
کشــورمان؛ ما مدیون زحمات پرستاران 
و پزشکان هســتیم. یک جلوه مهم این 
قدردانی، پرداخت مطالبات و معوقات 
بیمارســتان ها  و  پزشــکان  پرســتاران، 
اســت. وزارت بهداشــت، دفتر ریاســت 
جمهــوری و ســازمان برنامــه و بودجــه 
پیگیــری کننــد.وی در ادامه با اشــاره به 
اینکه طبق مصوبات این ستاد »توصیه 
مؤکــد بــه اســتفاده از ماســک و رعایت 
اماکــن  در  اجتماعــی  فاصله گــذاری 
پرازدحــام،  و  پرتــردد  شــلوغ،  مســقف 
وســایل نقلیه عمومی و بیمارســتان ها« 
وجــود دارد نوشــت: در شــهرهای زرد و 
آبــی )فعــلًا همه شــهرهای کشــور(، در 

رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا از تلاش و ایثار کادر درمان برای مهار کرونا تقدیر کرد

پیگیری معوقات کادر درمان در اولویت کار دولت

مشاور عالی قرارگاه مرکزی مهارت آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح در گفت و گو با »ایران«خبر داد

صدور کارت پایان خدمت به شرط مهارت آموزی

ســایر اماکــن )بخصوص فضاهــای باز( 
الزامــی بــه اســتفاده از ماســک وجــود 
ندارد.همچنیــن بــه گفتــه وی »توصیه 
اکید بر تزریق یک نوبت واکســن یادآور 

ســال ۱۴۰۱ در همه گروه های سنی بالاتر 
از ۱۲ ســال کــه ۶ مــاه از آخریــن نوبــت 
تزریق واکسن شــان گذشــته است مانند 
واکســن های آنفلوانــزای هر ســاله مورد 

تأکید ســتاد ملــی مقابله با کرونا اســت 
و همچنیــن تأکیــد شــده این واکســن ها 
تا اواســط تابســتان جاری تزریق شود.« 
بــه گفته وی در این جلســه ســتاد تأکید 

شــده که در این صورت )تزریق واکسن( 
ســطح ایمنــی جامعه در آســتانه ســال 
تحصیلــی، ســفر اربعیــن و آغــاز فصل 

پاییز به سطح خوبی می رسد.

ان
یر

/ ا
ری

صف
د 

جا
 س

س:
عک

یم
سن

: ت
س

عک

آخرین وضعیت کرونا در کشور
ش

بر
بنابر اعلام وزارت بهداشت، بر اساس آخرین نقشه رنگ بندی کرونایی کشور، 
تعداد شهرهای با وضعیت آبی از ۳۴۳ به ۳۵۷ شهر افزایش یافت. این در حالی 
اســت که کارشناســان نسبت به خیز ملایم کرونا در کشور هشدار می  دهند و ستاد 
ملی مقابله با کرونا نیز در جدیدترین نشست خود اعلام کرد که در صورتی پاییز 
ایمنی خواهیم داشت که مردم نسبت به تکمیل واکسیناسیون خود در تابستان 
اقــدام کنند. بر اســاس آخرین به روزرســانی ها، همانند هفته های گذشــته، هیچ 
یک از شهرهای کشور در وضعیت قرمز و نارنجی کرونا نیستند.همچنین تعداد 
شــهرهای با وضعیت زرد از ۱۰۶ به ۹۱ شــهر کاهش یافت.بنابــر جدیدترین آمار 
همه گیری کرونا )کووید۱۹(، مجموع مبتلایان به این بیماری در جهان تاکنون به 
۵۴۸ میلیون و ۲۴۳ هزار و ۲۲ نفر رسیده و مرگ شش میلیون و ۳۴۹ هزار و ۴۵۶ 
نفر نیز بر اثر عفونت کووید تأیید شده است. مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشــکی همچنین اعلام کرد: در طول ۲۴ ســاعت منتهی به روز 

گذشــته، ۴ بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشــور جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختــگان ایــن بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۳۸۳ نفر رســید. بر اســاس معیارهای 
قطعی تشــخیصی، ۱۳۶ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشــور شناســایی و ۳۹ 
نفــر از آنها بســتری شــدند.۲۲۱ نفر از بیمــاران مبتلا بــه کوویــد۱۹ در بخش های 
مراقبت هــای ویژه بیمارســتان ها تحت مراقبت قرار دارنــد. تاکنون ۵۲ میلیون و 

۵۶۲ هزار و ۸۲۰ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
تاکنون ۶۴ میلیون و ۶۲۷ هزار و ۲۱ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۹۷۳ هزار و ۱۶۳ 
نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۷۰۵ هزار و ۴۰۹ نفر، دوز ســوم واکســن کرونا را تزریق 
کرده اند و مجموع واکســن های تزریق شــده در کشــور به ۱۵۰ میلیون و ۳۰۵ هزار 
و ۵۹۳ دوز رســید.در حال حاضر ۰ شهرســتان در وضعیت قرمز، ۰ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، ۹۱ شهرســتان در وضعیت زرد و ۳۵۷ شهرستان در وضعیت 

آبی قرار دارند. 

یک میلیون جوان در طرح سرباز ماهر آموزش دیده اند و برای دریافت تسهیلات به کارگروه مهارت تا اشتغال معرفی شده اند


